里―３２
[bookmark: _GoBack]里親現況届

令和　　年　　月　　日

北海道室蘭児童相談所長　様

里親氏名

次のとおり家庭の状況を報告します。

	住　　所
	〒　　　　－

	電　　話
	自宅：
	里父携帯：
里母携帯：

	住宅状況
	自宅　　　借家　　　公社宅（　　　　　　　　　　）

	家庭の状況（里子を除く）

	氏名
	年齢
	勤務先または学校
	健康状態
	備考

	里父

	歳

	里母

	歳

	歳

	歳

	歳

	歳

	歳

	歳

	ペットの
有無
	有 ・ 無　→
	具体的に　※ 屋内で飼育している場合は必ず記載すること

	世帯年収
	約　　　　　　　　万円
	資格
	※ 教育・福祉・医療等の資格があれば記載すること

	委託時の留意点
	※ 児童委託にあたり、配慮が必要な点（保育所の利用等）があれば記載すること

	その他の
報告事項
	※ 家庭状況の変化等（転居・介護・転職等）で児相に伝えることがあれば記載すること

意向調査票

Ⅰ　子どもの委託（里子としての受け入れ）について
ア　希望する　　イ　現在は希望しない　　ウ　今後も希望しない

	【「ア　希望する」と答えた方】
１　希望する子どもについて（全て選択）
男児（ 新生児 ・ 乳児 ・ 幼児 ・ 小学生 ・ 中学生 ・ 高校生 ・ 年齢不問 ）
女児（ 新生児 ・ 乳児 ・ 幼児 ・ 小学生 ・ 中学生 ・ 高校生 ・ 年齢不問 ）

２　委託可能な時期について
①　いつでも可　　②　特定の時期（具体的に：　　　　　　　　）を除く
「いつでも可」の場合
ゴールデンウィーク、盆休み、年末年始の委託可否　①　可　②　不可

３　委託希望期間について
①　１年以上　　②　１年未満　　③　短期間（１日～２か月）

４　緊急対応（当日中の委託開始）について
①　当日からの対応でも可　　②　当日からの対応は不可

５　委託児童との養子縁組（普通養子縁組・特別養子縁組）について
ア　希望する（条件等：　　　　　　　　　　）　イ　希望しない

６　市町村子育て短期支援事業（ショートステイ事業）での児童受入について
（里親が一時的（最長１週間程度）に児童の保護・養育を行う市町村の事業）
①　受け入れ可　　　②　受け入れ不可
「受け入れ可」の場合
市町村に氏名、住所、連絡先を伝えてもの提供可否　①　可　②　不可

【「イ　現在は希望しない」または「ウ　今後も希望しない」と答えた方】
７　児童の委託を希望しない理由を記載してください。

【「ウ　今後も希望しない」と答えた方】
　８　今後の里親登録の継続について
①　希望する　　　②　希望しない（里親登録を消除したい）
※ ②を選択された方には、里親認定（登録）取消申請書をお送りします。

Ⅱ　電子メールを活用した通知等の連絡について
　　　ア　希望する　　　イ　希望しない
使用するメールアドレス（ＰＤＦ等のデータ送付が可能なもの）
				＠
※ 希望する場合でも、委託や制度の重要な通知は郵送することがあります。